



**REPUBLIKA HRVATSKA
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
OPĆINA MALI BUKOVEC
Općinski načelnik**

KLASA: 023-05/15-01/01
URBROJ: 2186/020-02-15-1
Mali Bukovec, 20. ožujka 2015. godine

**IZVJEŠĆE O RADU NAČELNIKA
OPĆINE MALI BUKOVEC**

za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2014. godine

Ovo izvješće odnosi se na godišnje razdoblje od siječnja do kraja prosinca 2014. godine. Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi i Statutom općine Mali Bukovec ("Službeni vjesnik Varaždinske županije" 18/13) utvrđeno je da načelnik priprema prijedloge općih akata, izvršava ili osigurava izvršavanje općih akata Općinskog vijeća, utvrđuje prijedlog Proračuna Općine i izvršenje Proračuna, upravlja imovinom u skladu sa Zakonom, Statutom i općim aktima Općinskog vijeća, odlučuje o stjecanju i otuđenju nekretnina i pokretnina i raspolaganju ostalom imovinom Općine Mali Bukovec do pojedinačne vrijednosti 20.000,00 kuna, ako je stjecanje i otuđivanje planirano u proračunu, upravlja prihodima i rashodima Općine, upravlja raspoloživim sredstvima na računu Općine, donosi Pravilnik o unutarnjem redu Jedinog upravnog odjela Općine Mali Bukovec, imenuje i razrješava pročelnike upravnih tijela i unutarnjeg revizora, utvrđuje plan prijema u službu u upravnim tijelima općine, predlaže izradu prostornog plana kao i njegove izmjene i dopune, razmatra i utvrđuje konačni prijedlog prostornog plana, sklapa ugovor o koncesiji za obavljanje komunalnih djelatnosti, usmjerava i nadzire djelovanje upravnih odjela i službi u samoupravnom djelokrugu, daje mišljenje o prijedlozima koje podnose drugi ovlašteni predlagatelji te ostale poslove koji su mu Zakonom i Statutom stavljeni u nadležnost.

Sukladno navedenim zakonskim ovlastima, Statutom je precizirana nadležnost Općinskog vijeća i nadležnost Općinskog načelnika te je provedeno usklađivanje s ostalim zakonima koji su do tada bili usklađeni sa zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi.

Kroz nadležnosti načelnika u obavljanju poslova iz zakonom određenog samoupravnog djelokruga, u nastavku ovog izvješća daje se pregled izvršenih poslova koji se odnose na: komunalnu problematiku, poljoprivredu, sport i kulturu, vatrogastvo, promet i prometnu infrastrukturu, gospodarstvo, prostorno i urbanističko planiranje, obrazovanje, socijalnu problematiku te ostala pitanja u čije rješavanje je bio uključen načelnik kao nositelj izvršne vlasti u Općini te Jedinog upravni odjel.

KOMUNALNO GOSPODARSTVO

Svi radovi predviđeni redovnim održavanjem nerazvrstanih cesta u 2014. godine, a odnose se na održavanje nerazvrstanih cesta, tekuće održavanje, čišćenje, zacjevljenje zatrpanih jaraka na poljskim putevima, nažalost nisu obavljeni, najviše zbog potpuno nepredvidivih priljeva poreznih prihoda i vremenskih neprilika. Tijekom godine jedva da smo uspjeli donekle sustići vrlo nagli i stalni rast trave i gotovo svi komunalni resursi su nam bili usmjereni na košnju trave. Korisnike socijalne pomoći koristili smo u ispomoći od ožujka do listopada mjeseca. Redovito su održavana dva groblja na području Općine Mali Bukovec, obavljeno je dodatno fotografiranje grobnih mjesta na oba groblja te su fotografije uvedene u grobni očevidnik. Nakon toga slijedilo je iz tih slika prepisivanje svih pokojnih u očevidnik, koji je završen krajem lipnja. Na rekonstruiranim dionicama nerazvrstanih cesta putem IPARD programa redovito je vršena košnja te je jednom očišćena šikara.

Na lokaciji odlagališta prema Podravskoj Selnici posijana je trava uz prethodnu obradu tla. U suradnji sa ŽUC-om Varaždinske županije prokopan je i zacijepljen kanal prema potoku Črnc koji spaja Harambašinu ulicu sa tim potokom.

U svim naseljima, uz pomoć MO definirana su mjesta odlaganja otpadnih voda. Održana su dva sastanka oko sanacije naša dva odlagališta sa Fondom za zaštitu okoliša te smo od istog zatražili povećanje udjela sufinanciranja s njihove strane. Sklopili smo ugovor o izradi Planova sanacije za oba odlagališta.

U Jedinственном upravnom odjelu Općine Mali Bukovec obavljeno je sljedeće:

- ukupno je otvoreno 113 zahtjeva za obračun naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada od kojih je 77 zaključano. Od toga je naplaćeno oko 80 % (mijenja se svakodnevno),
- 32 izdanih suglasnosti za radove na grobljima,
- 20 izdanih suglasnosti za korištenje javnih površina,
- 44 rješenja o obračunu komunalne naknade,
- 4 naloga za čišćenje zapuštenih parcela,
- 41 rješenje o pravu posjeda nad grobnim mjestima,
- 32 obračuna komunalnog doprinosa,
- ukupno 282 otvorena predmeta upravnog postupka od toga zaključeno 199,
- oko 197 izlaznih dopisa i oko 300 ulaznih,
- izvršeno oko 10-ak očevida,
- zaprimljeno 776 ulaznih računa.

JUO je odmah početkom godine isplatio 207.803 kune oštećenima štete od suše iz 2013. godine, gdje je ukupno bilo preko 90 pojedinačnih isplata.

Sređena je baza nerazvrstanih cesta kojih imamo 95 km (većina 90 % su poljski putovi).

Izvršena je procjena građevinskog zemljišta i objekata koje je u vlasništvo Općina naslijedila kao univerzalni nasljednik na svojem području, izrađen je energetska certifikat zgrade općine i Dječjeg vrtića.

GOSPODARSTVO

Općina Mali Bukovec vodi računa o razvoju malog i srednjeg poduzetništva na području Općine Mali Bukovec pa se tako redovito plaćaju kamate za subvencionirane kredite koje su naši poduzetnici i obrtnici uzeli, a što u 2014. godini iznosi cca 803,42 kuna za dva obrtnika.

Održana su tri sastanka sa potencijalnim investitorima u geotermalni projekt na području Lunjkovca i još dva sastanka sa investitorom koji traži povoljnu lokaciju za izgradnju bioplinskog postrojenja.

Osim obrtnicima, veće subvencije Općina daje našim poljoprivrednicima pa smo tako u 2014. godini subvencionirali umjetno osjemenjivanje krava sa 11.400,00 kn, dok je subvencija polica osiguranja usjeva poljoprivrednicima za 2014. godinu, zbog kašnjenja dostave podataka od strane Croatia osiguranja, sprovedena u 2015. godini i iznosi 13.093,96 kn.

SOCIJALNA SKRB

U izvještajnom razdoblju nastavilo se s provedbom programa socijalne skrbi te su osigurana sredstva za troškove stanovanja, koja međutim nisu odobrena zbog nedostatka egzaktnih kriterija prema kojima bi se raspodjeljivala. No krajem godine odnosno nakon vrlo duge i detaljne pripreme, Odluka o socijalnoj skrbi je donesena na 14. sjednici Općinskog vijeća održanoj 10.12.2014. godine i njezina primjena je već vrlo intenzivno započela u ovoj godini. Za prehranu učenika Osnovne škole Veliki Bukovec koji imaju prebivalište u našoj Općini, utrošeno je cca 37.000,00 kn, a za ostale naknade iz proračuna utrošeno je 16.387,50 kuna što uključuje jednokratne novčane pomoći za podmirenje troškova stanovanja, plaćanje komunalne naknade i grobne naknade, plaćanje električne i toplinske energije.

U suradnji sa Gradskim društvom Crvenog križa Ludbreg, naša Općina je najpotrebnijim socijalno ugroženim ljudima osigurala pomoć i njegu u kući tzv. geronto-domaćicu u čije provođenje smo uložili 6.000 kn.

ZAŠTITA OD POŽARA I CIVILNA ZAŠTITA

Iz općinskog proračuna sve redovne aktivnosti vatrogasne zajednice, a time i dobrovoljnih vatrogasnih društava, financiraju se prema Zakonu o vatrogastvu što je potvrdio i inspekcijski nadzor MUP-a. Pokrenuto je ažuriranje Procjene i Plan zaštite od požara te Plana zaštite i spašavanja. Tekuće donacije za vatrogasnu zajednicu Općine Mali Bukovec iznosile su 62.000,00 kuna.

U mjesecima kada nam je prijetila poplava, Općina je organizirala putem Stožera zaštite i spašavanja obranu od poplave u kojoj su glavna snaga naši vatrogasci. Stožer je cijelo vrijeme opasnosti koordinirao sa radom svih uključenih te prikupljao informacije s terena i prosljeđivao ih potrebnima.

KULTURA, INFORMIRANJE I UDRUGE GRADANA

Općina Mali Bukovec dobro je surađivala sa medijima i informirala mještane oko događaja na području Općine Mali Bukovec sukladno svojim mogućnostima, što smatramo da svakako nije bilo dovoljno. Ovu aktivnost potrebno je svakako poboljšati radi bolje percepcije mještana spram lokalne samouprave, obzirom da se ista u medijima od strane središnje vlasti ocrnjuje na primjerima pojedinaca. Odluke koje donese Općinsko vijeće ili Načelnik obavezno se objavljuju u našem službenom glasilu ili na našim web stranicama. Svim udrugama isplaćivani su redoviti transferi po kvartalima, o čemu smo i izvještavali na našim stranicama. Ukupno je u izvještajnom razdoblju isplaćeno 62.953,90 kuna udrugama koje djeluju na području Općine Mali Bukovec te ostalim udrugama i političkim strankama čiji predstavnici imaju članove vijeća. Isto tako transferirano je 24.000,00 kuna raznim humanitarnim organizacijama i udrugama koje se bave humanitarnim radom.

SPORT I REKREACIJA

Općina je dobro surađivala sa svim sportskim udrugama/klubovima s područja Općine Mali Bukovec te je redovito isplaćivala donacije i pomoći klubovima. Poznato je da je vrlo teška situacija u nogometnim klubovima zbog nameta iz središnjice nogometnog saveza, ali zahvaljujući radu predsjednika svih klubova i njihovih suradnika svi klubovi još uvijek se natječu u svojim ligama. Novost je da smo u Općini uspjeli dovesti karate klub za najmlađe, što je bio pun pogodak s obzirom na zainteresiranost roditelja i djece za ovu sportsku aktivnost. Odmah po njihovom okupljanju sredili smo dio Društvenog doma u Malom Bukovcu za njihov rad, postavljanjem ogledala, pregradne cerade, nove rasvjete i uređenjem zidova i podova u što je uloženo 9.179,00 kuna. U 2014. godini nogometnim klubovima i ostalim sportskim udrugama je isplaćeno 51.900,00 kuna.

ODGOJNO OBRAZOVNI SUSTAV

Općina Mali Bukovec je u izvještajnom razdoblju isfinancirala boravak djece u Dječjem vrtiću Mali Bukovec u iznosu od 352.626,81 kn, čemu nisu pridodane nikakve investicije niti investicijsko održavanje kao niti amortizacija samog objekta i opreme u istom. Od tog tekućeg troška roditelji djece su sufinancirali sa iznosom od 206.277,00 kuna.

Programi OŠ Veliki Bukovec, osim sufinanciranja prehrane, financirani su sa iznosom od 7.108,00 kuna. Isto tako u suradnji sa OŠ Veliki Bukovec sufinancirana je nabava školskih udžbenika za sve godine i djecu s našeg područja u iznosu od 18.668,00 kuna.

Povodom božićnih blagdana dodijeljena jednokratna novčana potpora 22 roditelja novorođene djece u iznosu od 1.000 kn te je dodijeljena jednokratna novčana potpora 54 studenata u iznosu od 500 kn.

PROGRAMI I PROJEKTI

U izvještajnom razdoblju Program javnih radova Općine Mali Bukovec nije nastavljen od prošle godine zbog odustajanja Države za 100 %-tnim financiranjem. Na žalost, za javne radove prema novim pravilima HZZ-a, Općina bi trebala izdvajati oko 55 % ukupnog troška, tako da smo od njih odustali. Ali smo zato jedni od prvih u regiji pokrenuli socijalni rad, odnosno temeljem Zakona o socijalnoj skrbi zaposlili smo korisnike socijalne pomoći koji su lokalnoj samoupravi dužni odraditi od 32 do 96 radna sata mjesečno.

Općina Mali Bukovec nastavlja sa pripremom dokumentacije kojom ćemo aplicirati na fondove EU. Radi se na nekoliko projekata na području cijele Općine.

Pokrenute Izmjene i dopune PPUO jako teško i sporo napreduju. Očekuje se i izrada županijske strategije razvoja kojoj bi mi trebali prilagoditi našu te ju usvojiti na Općinskom vijeću i staviti istu u funkciju razvoja.

Ukratko, Općina Mali Bukovec je tijekom godine odradila ili prijavila sljedeće projekte:

- Ministarstvu regionalnog razvoja i Fondova Europske unije, prijavljen je na „PROGRAM ODRŽIVOG RAZVOJA LOKALNE ZAJEDNICE“ Projekt dogradnje i rekonstrukcije Dječjeg vrtića u Malom Bukovcu – faza III –u iznosu 525.000,00 kuna – program odobren i realiziran,
- Ministarstvo gospodarstva, prijavljen projekt Državne potpore za energetske učinkovitost i obnovljive izvore energije „Program poticanja razvoja energetskog sustava – zamjena stolarije i obnovu fasade Općine te Društvenog doma Lunjkovec koji su odobreni u ukupnim iznosima 220.000,00 kuna,
- zamijenjena je rasvjeta u Društvenom domu Lunjkovec u što je uloženo cca 4.000 kn,

- financirana je izrada klupa u crkvi Sv.Katarine (10.875 kn)
- otkupilo se zemljište u Martiniću od Šafarek Agate za legalizaciju Društvenog doma Martinić,
- zajedno sa Udrugom obrtnika i zanatlija uredile su se prostorije Udruge u Društvenom domu Mali Bukovec,
- u Svetom Petru u potpunosti je izgrađen most na NC070 između Sv.Petra i Martinića,
- izgrađeni su temelji te su postavljene nove nadstrešnice za autobusna stajališta u Novom Selu Podravskom, Župancu i Martiniću,
- obnovljen je sanitarnog čvor te postavljeni nova vrata i prozor u mrtvačnici Sv.Petar,
- obnovljen je pil Sv. Trojstva u Malom Bukovcu,
- za potrebe izrade Plana sanacije izrađena je geodetska snimka odlagališta,
- izrađena je tehnička dokumentacija za legalizaciju Društvenih domova u Malom Bukovcu i Lunjkovcu, koja nas je sa svim davanjima koštala 38.842 kune,
- pripreman je projekt izgradnje rotora na ulazu u naselje Mali Bukovec itd.

ODLUKE OPĆINSKOG NAČELNIKA

Isto tako načelnik je donio niz akata (zaključaka koji su se odnosili na odobravanje financijskih sredstava, sukladno osiguranim sredstvima proračunu i politici izvršavanja proračuna). U izvještajnom razdoblju ukupno je sklopljeno 91 ugovora ili sporazuma.

Osim navedenih poslova načelnik redovito surađuje s državnim tijelima i tijelima drugih jedinica lokalne samouprave i Varaždinskom županijom, a obuhvaća redovitu komunikaciju s tijelima državne vlasti u smislu slanja poziva, dopisa i zamolbi upućenih Vladinim institucijama, ministarstvima, agencijama i drugim čelnicima državne uprave u kojima je zatraženo rješavanje problema koji su se pojavili u pojedinim djelatnostima ili je predložena suradnja u realizaciji određenih projekata.

Također, općinski dužnosnici su prisustvovali svim važnim kulturnim i sportskim manifestacijama održanim u Varaždinskoj županiji te našoj i susjednim općinama. Obveze protokolarne naravi obuhvaćalo je i prisustvovanje proslavama Dana gradova i općina te prijem predstavnika udruga i ostalih fizičkih i pravnih osoba.

Javnost rada organizirana je putem komunikacije s javnošću, putem medija slanjem priopćenja te davanjem izjava i direktnim pružanjem informacija građanima.

Organizirani su nastupi načelnika u programima Radio Ludbrega u kojima su predstavljeni najznačajniji projekti Općine Mali Bukovec.

Osim navedenih aktivnosti načelnik je tijekom izvještajnog razdoblja redovito primao stranke te rješavao probleme vezanu uz Općinu, a ovim izvješćem obuhvaćeni su najvažniji poslovi koje je obavljao načelnik.

Načelnik Općine Mali Bukovec
Darko Marković, mag.ing.el.

